
             

                               Virkisty Vapaalla ry:n kesäisen bussimatkan   

     

        TARTTOON TO 9.7.-SU 12.7.2026  
Tartto on mielenkiintoinen kulttuurikaupunki, jossa boheemi ilmapiiri ja yliopiston tuoma akateemisuus ovat 
sulassa sovussa. Mukulakivikadut, vanhat rakennukset ja boheemi tunnelma yhdistyvät nuorekkuuteen ja 
innovatiivisuuteen, jonka taustalla tuntuu kaupungin pitkän historian suoma ajattomuus. Ruotsin kuningas 
Kustaa Aadolf II:n 1600-luvulla perustama Tarton yliopisto on Viron vanhin yliopisto. Kaiken tämän lisäksi 
Tartossa vallitsevaa omintakeista ilmapiiriä kuulee toisinaan kutsuttavan Tarton hengeksi tai sieluksi (Tartu 
vaim), jonka Tartossa vierailevakin varmasti huomaa. Nyt on yhdessä muiden virvalaisten kanssa mahdollisuus 
lähteä aistimaan tuota ilmapiiriä ja nauttimaan Hansapäivien tarjoamasta tunnelmasta.  
 
Ohjelma 
 
Torstai 9.7. (muutokset mahdollisia) 

klo 7.15         Lähtö Tampereen Vanhalta kirkolta Atro Vuolteen bussilla  
klo 9.30         Lähtöselvitys Tallink Siljan Länsisataman terminaalissa 2 

                             klo 10.30       Tallink Siljan Mystar-laiva lähtee kohti Tallinnaa 
• laivalla nautimme ravintola The Chef´s kitchenin brunssin (sis.hintaan) 

klo 12.30       Laiva saapuu Tallinnan D-terminaali, josta jatkamme matkaa Tarttoon (ajomatka     
                          noin 180 km) 
                          Matkalla pidämme jaloittelu- ja kahvitauon (omakustanteinen) 
klo 16.00       Majoittuminen V Spa & Conference Hoteliin 

                   Lisätietoa hotellista löydät https://vspahotel.ee/fi/  
 
Omatoimista tutustumista Tarttoon.  Tarttoon on helpointa tutustua jalan. Vanhan Tarton 
kaduilla on mukava kävellä ja katsella kauniita rakennuksia sekä perehtyä samalla kaupungin 
historiaan. Tarton nähtävyydet sijaitsevat pääosin Raekoja platsin eli Raatihuoneen ympäristössä 
ja sen lähettyvillä olevalla Toomemäellä, joka on kesäkauden aikana aivan ylittämätön paikka 
viettää aikaa.  

 
 
 
 
 
 
 

https://vspahotel.ee/fi/


 

   
 
Perjantai 10.7. (muutokset mahdollisia) 
                                                               

      Aamiainen hotellilla 
 

                                      klo 10.00       Hyppäämme bussiin ja lähdemme oppaamme johdolla tutustumaan Tarton  
      nähtävyyksiin. Lyhyen ajomatkan päässä sijaitsee Viron kansallismuseo      

              https://www.erm.ee/fi ja ylösalaisin talo (Tagurpidi maja)   
       https://visitestonia.com/fi/ylosalainen-talo      

                                                                 Ryhmämme jaetaan kahteen: 
                                       klo 10.15      1. ryhmä tutustuu museon oppaan johdolla Uralin kaiku-näyttelyyn. Näyttely  

      keskittyy suomalais-ugrilaisten kansojen perinteisen  
      asuinympäristön, käyttöesineiden ja erityisen maailmankuvan tulkitsemiseen  
      naisen ja miehen vastakkaisten, mutta samalla myös harmonisten näkökulmien  
      kautta. Opastus kestää n. 60 min. Tämän jälkeen omaa aikaa tutustua mm.  
      museon vaihtuviin näyttelyihin.  
      2. ryhmä vierailee ylösalaisin talossa (Tagurpidi maja) oppaamme Küllikin      
      kanssa. Talossa huonekalut, jääkaappi ja kaikki, mikä tavallisesti seisoo   
      lattialla, onkin katossa. Tai ne siis ovat lattialla, mutta katto onkin lattia tai sinä  
      itse olet ylösalaisin! Kun talo on vieläpä hieman vino, panee se tasapainoaistin  
      koetukselle. Selitys tuntunee sekavalta, mutta usko pois - riemastut kun astut    
      sisään. Vierailuaika talossa noin 30 min.  

                                     n.  klo 11.30  Ryhmät vaihtavat kohteita. Ryhmä 1 siirtyy ylösalaisin taloon ja  ryhmä 2 Viron  
      kansallismuseoon.  

                                     klo 12.50        Matka jatkuu kohti lounaspaikkaamme Ruutikellaria (Püssirohukelder)  
                                                                 https://visitestonia.com/fi/ravintola-pussirohukelder. Püssirohukelder on  
                                                                 ravintola, jolla on virolais-saksalainen ruokalista ja 300-vuotinen historia.  
                                                                 Jännittävä sisäarkkitehtuuri vie sinut ajassa taaksepäin, kauas arkipäivän  
                                                                 rutiineista. Lounas sisältyy matkan hintaan.  
 
                                     klo 15.00        Tuhdin lounaan jälkeen suuntaamme bussin nokan kohti Tarton yliopiston  
                                                                 taidemuseota, joka sijaitsee yliopiston historiallisessa päärakennuksessa ja  

      kiehtoo erityisellä Pompeiji-tyylisellä sisustuksellaan. Museon antiikkihenkisen  
      perusnäyttelyn muodostavat veistokset - kreikkalaisen arkaaisen, klassisen ja  
      hellenistisen taiteen parhaiden töiden alkuperäiskoossa olevat  
      kipsijäljennökset. Nähtävillä on myös useita vanhoja alkuperäisyyksiä: kolikoita,    
      vaaseja, savilamppuja ja nuolenpääkirjoitustauluja. Erityisen mystinen paikka  
      on museon osana toimiva muumiokammio, josta paikkansa on löytänyt aito  
      egyptiläinen muumio.  https://visitestonia.com/fi/tarton-yliopiston-taidemuseo  
 
 

https://www.erm.ee/fi
https://visitestonia.com/fi/ylosalainen-talo
https://visitestonia.com/fi/ravintola-pussirohukelder
https://visitestonia.com/fi/tarton-yliopiston-taidemuseo


     
                                    klo 16.30     Matka jatkuu. Päivän viimeinen kohde on luova kaupunki Aparaaditehas. 

    Aparaaditehas on vanhaan tehdasrakennukseen perustettu ainutlaatuinen  
    kulttuurikeskus, joka yllättää runsaalla katutaiteellaan ja teollisella  
    sisustuksellaan.  
    Tehtaasta löytyy trendikkäitä design- ja taidekauppoja, hipster-ravintoloita,  
    paino- ja paperitaidekeskus TYPA ja ainutlaatuinen kirjakauppa. 
    
   Tarkempi hotellille paluuaika sovitaan kohteessa.  
 

             
 
Lauantai 11.7.(muutokset mahdollisia) 
 
  Aamiainen hotellilla  
 
  Lauantai on varattu täysin omatoimiseen aikaan Tartossa. Vinkkejä mahdollisista  
                                                          vierailukohteista löydät tämän esitteen lopusta.  
 

Lauantaina ja sunnuntaina Tartossa järjestetään jokakesäiset Hansamarkkinat, 
joille on tulossa Virosta ja naapurimaista satoja kauppiaita, jotka tarjoavat 
jännittäviä käsityötuotteita, valmistavat itse paikalla herkullisia ruokia ja esittelevät 
käsityötaitojaan. Markkinat valtaavat koko keskustan, joten markkinatunnelmaa ei 
tarvitse etsiä kaukaa.  
 

    
 
Sunnuntai 12.7. (muutokset mahdollisia) 
 
                                     Aamiainen hotellilla, huoneiden luovutus 
                                       klo 10.00       Lähtö kotimatkalle   
         Ajamme Tallinnan satamaan, jossa vielä aikaa esim. tulijaisten ostoon 
           klo 15.30       Kokoontuminen D-terminaaliin (matkatavarat voi jättää bussiin) 
                                       klo 16.30       Tallink Siljan Megastar lähtee kohti Helsinkiä          

• laivalla mahdollisuus nauttia buffetlounas (31,50 €) klo 16.30 alkaen  
                                       klo 18.30       Saavumme Helsinkiin ja jatkamme matkaa kohti Tamperetta  
                                       n. klo 21.00   Saapuminen Tampereella     



             
YLEISTÄ TIETOA MATKASTA 
 
 
Matkan hintaan sisältyy:  

Bussikuljetus (oma bussi mukana koko matka) 
Laivamatkat 
Majoittuminen 2 hengen huoneessa 
Vierailut kohteissa 
Suomenkielinen opas mukana perjantain kierroksella 
Aamiaiset hotellilla 
Menomatkan brunssi laivalla 
Perjantain lounas Ruutikellarissa  

                           
                             Paluumatkan buffet-ruokailu ostettavissa ennakkoon (hinta 31,50 €).  
                             

Matkan hinta                             540 € / virvalainen, ulkopuolisen hinta 590 € 
   
Lisäpalvelu  Yhden hengen huoneen lisämaksu 262 € (huoneita rajallisesti) 
 
Matkan maksaminen Ilmoittauduttaessa 150 €, loppusumma 390 € + lisäpalvelut viimeistään  
                                                          31.5.2026 (loppumaksuista toimitetaan erillinen linkki)  
 
Ilmoittautuminen:  Sitovat ilmoittautumiset VirVan kotisivujen kautta viimeistään 31.5.2026.     

Matkustusasiakirjat: Virallinen passi tai poliisin myöntämä voimassa oleva kuvallinen henkilökortti.     
Ajokortti tai Kela-kortti eivät kelpaa matkustusasiakirjaksi. Kaikilla matkustajilla, 
myös lapsilla, tulee olla oma, voimassa oleva asiakirja.  

Lisätietoja:                               Anita Niemelä anita.niemela@pirha.fi tai p. 050 512 4676 

 

********************************************************************************************* 

Vinkkejä Tarton nähtävyyksistä 

TARTON KALTEVA TALO 

Tarton Kalteva talo, jota kutsutaan myös Tarton Pisan torniksi, rakennettiin keskiaikaisen kaupunginmuurin 
viereen vuonna 1793. Talon joen puoli tukeutuu vanhaan kaupunginmuuriin, mutta toinen huonon kivijalan 
päälle. Tästä johtuu myös talon kallistuminen. Talossa on avoinna Tarton taidemuseon näyttely Viron taiteesta. 

Avoinna ke klo 11–18, to klo 11–20 ja pe-su klo 11–18 

https://visitestonia.com/fi/tarton-kalteva-talo  

TARTON LELUMUSEO 

Tarton vanhassa kaupungissa sijaitseva lelumuseo vie aikuiset takaisin lapsuuden valoisiin päiviin ja tarjoaa 
lapsille paljon jännittävää katsottavaa ja puuhattavaa. 

Avoinna ma-pe klo 11–18 

https://visitestonia.com/fi/tarton-lelumuseo  
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TARTON RAATIHUONEENTORI 

Tarton Raatihuoneentori on kaupungin sydän ja yksi Viron kauneimmista vanhankaupungin aukioista. Tässä 
kohtaavat historia, kulttuuri ja nykyaikainen kaupunkielämä. Aukion ympärillä ovat pastellisävyiset 
historialliset rakennukset, joiden keskellä kohoaa 1700-luvulla rakennettu Tarton raatihuone.  

Klassisistisen rakennustyylin aukion keskipisteenä on Suutelevien opiskelijoiden suihkulähde, josta on tullut 
kaupungin symboli ja suosittu kohtaamispaikka niin tarttolaisille kuin vierailijoille. 

https://visitestonia.com/fi/tarton-raatihuoneentori 

 

TARTON TUOMIOKIRKKO 

Tarton Toomemäellä sijaitseva tuomiokirkko on yksi Viron huomattavimmista ja suurimmista keskiaikaisista 
rakennuksista sekä ainoa kaksitorninen kirkko. Kirkon rakentaminen aloitettiin jo 1200-luvulla, jolloin Tartto oli 
tärkeä piispankaupunki, ja rakennustöitä sekä lisäyksiä jatkettiin 1500-luvun alkuun asti. Uskonpuhdistuksen 
aikana tuomiokirkko jäi tyhjilleen ja muuttui ajan myötä raunioiksi. Kuitenkin juuri nämä voimakkaat muurit ja 
avarat holvikaaret ovat edelleen yksi Vanhan Liivinmaan merkittävimpiä tiiligotiikan esimerkkejä, jotka 
heijastavat keskiaikaisen arkkitehtuurin mittasuhteita ja mestareiden taitoa. 

Tuomiokirkon rakennuksessa toimii Tarton yliopiston museo, joka esittelee tieteen, yliopistokoulutuksen ja 
Tarton akateemisen hengen kehitystarinaa. 

Vierailijoilla on mahdollisuus käydä tuomiokirkon torneissa, joista avautuu yksi kauneimmista näkymistä 
Tarton kaupunkiin ja Emajoen laaksoon. 

Avoinna ympäri vuoden 24/7 

https://visitestonia.com/fi/tarton-tuomiokirkko  

 

TARTON YLIOPISTOLLINEN KASVITIETEELLINEN PUUTARHA 

Tarton yliopiston kasvitieteellinen puutarha tarjoaa opinto-ohjelmia ja kierroksia kaikenikäisille vierailijoille. 
Puutarhassa kasvaa yli 10000 lajia ja lajiketta maailman kasvimaailmasta. Esittelemme luonnollisten kasvien, 
mukaan lukien harvinaiset suojelukohteet, lisäksi uusia koristekasveja. Kasvihuoneissa näkee sädemetsien ja 
aavikoiden kasveja. 

Avoinna ma-su klo 10–17 

https://visitestonia.com/fi/tarton-yliopiston-kasvitieteellinen-puutarha  

 

TIEDEKESKUS AHHAA 
 

AHHAA on perheystävällinen keskus, jossa on toimintaa niin nuorille kuin vanhoillekin. 

AHHAA:ssa tiede herää henkiin, eikä löytämisen ilo lopu koskaan. Vuorovaikutteiset näyttelyt, 
mukaansatempaavat tiedeteatterit ja työpajat sekä jännittävät planetaario-istunnot vievät sinut tieteen ja 
teknologian ytimeen. Opastetut kierroksemme avaavat ovia, joita et ehkä muuten huomaisi. 

Avoinna ma-to klo 10-19, pe-la klo 10-20 ja su 10-19 

https://visitestonia.com/fi/tiedekeskus-ahhaa  
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